SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1693, DE 2020

Adição de assinatura à Emenda nº 76 - PLEN, apresentada à PEC nº 187/2019.

AUTORIA: Senador Jean Paul Prates (PT/RN)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 1693/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/143858

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-

Geral da Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura à proposta de emenda

à constituição registrada no SEDOL nº SF/20299.81652-54, de autoria do Senador

Jaques Wagner, que “institui reserva de lei complementar para criar fundos

públicos e extingue aqueles que não forem ratificados até o final do segundo

exercício financeiro subsequente à promulgação desta Emenda Constitucional, e

dá outras providências”.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2020.

Senador Jean Paul Prates
(PT - RN)

S
F

/
2

0
4

8
6

.
1

7
1

8
5

-
7

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 1693/2020.